Тема – Број  и  решавање  проблеми 

Контролни задачи – Множење со 2,3,4,5 и 10
1 .Пресметај го производот или пронајди го непознатиот множител
	3 ∙ 2 =  
	7 ∙ 10= 
	4 ∙ 2 = 
	2 ∙ 7 = 
	___  ∙ 2 = 6
	9 ∙ ___ = 45 

	2 ∙ __ =10 
	__  ∙ 9 = 18
	1 ∙ 3 =
	6 ∙ 5 = 
	6 ∙ 3 =
	8 ∙ 5 = 

	5 ∙ 4 = 
	10 ∙ __ = 100 
	10 ∙ 9 = 
	5∙ 3 = 
	10 ∙ 2 = 
	2 ∙ 2 = 

	7 ∙__= 14
	3 ∙ 5 = 
	3 ∙ 7 =
	9 ∙ 2 = 
	2 ∙ 5 = 
	10 ∙ 0 = 

	2 ∙ 8 = 
	5 ∙___= 25
	4 ∙ ___ = 0
	4 ∙ 10 = 
	6 ∙ 2 = 
	__∙ 6 = 60


2. Удвои ги броевите                                        Заокружи!

                                                                            Двојно од  45
32                                27 
      а)  54   б) 90    в) 900      


Половина од  1000


             а)  500   б) 50    в) 100      
3.  Пресметај,а потоа спореди ги резултатите со употреба на знаците 
 


а)  5 ∙ 4 
7 ∙ 3
б)  4 ∙ 4   
   2 ∙ 6         в)  ___ ∙ 5   
        4  ∙ 10              
 4. Колку нозе  имаат:
  а)  Три крави _________________________________ нозе
  б)  Пет кокошки ______________________________  нозе
  в)  4 овци и 2 петли  _________________________________________  нозе                                       
5.   Соња набрала 6 лалиња,а Јана 3 пати повеќе лалиња од Соња.

а)  Колку лалиња набрала Јана? 

Решение__________________________________________________________________

Одовор___________________________________________________________________

б) Колку лалиња набрале двете заедно?
Решение__________________________________________________________________

Одговор________________________________________________________________
                                                                                                                                                                                                   _______
	Цели кои ученикот треба да ги постигне

	Го разбира односот помеѓу преполовување и удвојување

	Ја знае таблицата за множење  со 2, 3, 4 , 5 и 10

	Пресметрува бројни изрази со множење со 2,3,4 ,5 и 10
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